i ukończono do
końca 1859 r.62. Według zbadanych
przeze mnie dokumentów wywiązał
się wówczas spór pomiędzy intenden-
tem Zamku a zarządem inżynierii na
temat kosztów remontu dachów. Z dnia
3/15 kwietnia 1856 r. pochodzi niepod-
pisany kosztorys na 70 tysięcy rubli,
który uznano za wysoki. W 1857 r.
przebudową dachów Zamku miał kie-
rować Alfons Kropiwnicki. Jednak na-
miestnik zażądał, aby nadzór nad pra-
cami sprawował komitet i zostało do
niego wyznaczonych jeszcze dwóch
budowniczych: Wacław Ritschel i Leon
Borzęcki pod nadzorem prezydenta
miasta63. W jednym z dokumentów jest
informacja, że pokrywanie Zamku no-
wym dachem rozpoczęto 3/15 maja
1859 r.64. Być może część dachów była
już wtedy wymieniona - jak pisze Ma-
rek Wrede65.

Na widokach Zamku od strony po-
łudniowej, powstałych po 1853 r., kie-
dy cały Zamek uzyskał już nowe ele-
wacje, Wieża Grodzka zwieńczona
jest attyką i nie widać jej dachu66.

Wojciecha
Gersona (pośrodku każdej ze ścian),
przedstawiającymi amorki bawiące się
emblematami muzycznymi (obecnie
w magazynie Muzeum Narodowego)88.
W Wielkim Buduarze (dawnej sypialni
Stanisława Augusta) pojawiły się nowe
plafony autorstwa Józefa Simmlera,
przedstawiające Amora i Psyche89.

2/14 października 1859 r. Urząd Municy-
palny Miasta Warszawy wskazał na ko-
nieczność dalszych prac restauratorskich
i zaproponował, żeby kierował nimi ten
sam budowniczy, tj. Alfons Kropiwnicki90.

W piśmie magistratu do Komisji Rządo-
wej Spraw Wewnętrznych z 14/29 czerw-
ca 1862 r.